
 
Городской округ Ханты-Мансийск  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «14» сентября  2022 года                                                                         № 135/1 

 

 

Об организации «Школы молодого педагога» 

на 2022-2023 учебный год 

 

В соответствии с годовым планом на 2022-2023 учебный год и на основании Поло-

жения об организации наставничества «Школа молодого педагога», с целью оказания по-

мощи молодым педагогам по вопросу приобретения и совершенствования индивидуаль-

ных  профессиональных навыков практической деятельности, повышения профессиональ-

ного уровня в первые годы работы в дошкольной образовательной организации (далее  - 

ДОО). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прикрепить к молодому педагогу Шайдуровой Т.С. педагога-наставника Кривоще-

кову Е.А., воспитателя.  

2. Разработать индивидуальный план работы с молодым педагогом. Ответственный: 

Кривощекова Е.А., педагог-наставник. Срок: до 19.09.2022г. 

3. Оказывать молодому педагогу методическую помощь в воспитательно-

образовательной работе.  Ответственный: педагог-наставник. Срок: в течение года. 

4. Представить отчет о результатах наставничества:  май 2023г. 

5. Осуществлять общий контроль за ходом реализации плана «Школы молодого педа-

гога» на 2022-2023 учебный год. Ответственный: Кожемяко О.В., старший воспи-

татель. Срок постоянно. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад № 15 «Страна чудес»                                                  В.В. Куклина 

 


		2022-09-14T16:23:26+0500
	МБДОУ "ЦРР - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




